£ CCCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Inverno aos Sabados CCCBVR ( Coleiro ) 05/08/2017 a

25/11/2017
Clas. Passaro Proprietario Origem Cantos Pontos
1¢ Feroz China / Matheus Volta Redonda 1175 146
29 Cangaceiro Gilmar Telles Volta Redonda 1144 128
39 Guliti Guliti Betinho / Kaio Volta Redonda 834 117
49 Plim-Plim Carlinhos Volta Redonda 665 88
59 Note-Book Jose Eduardo Volta Redonda 619 80
62 Carlinhos Brown Douglas Nascimento | Barra Mansa 600 67
DJ Marllon Gabry Volta Redonda 441 51
Mirasol Jose Eduardo Volta Redonda 308 51
Disparo Careli Volta Redonda 499 50
Nova Geragao Rogério Barra Mansa 463 47
Aviao Anderson Fidelis Volta Redonda 393 43
Caveirao André Volta Redonda 451 42
Raposao Vagner Volta Redonda 321 31
Alegria Rannier Barra Mansa 304 30
Dubai Edmilson Porto Real 287 30
Zé Carioca Paulo Maia Volta Redonda 248 30
Feliz Jorginho Resende 273 26
Terremoto Thiago / Agostinho Volta Redonda 258 26
Morumbi washington Vassouras 266 24
Espoleta Ailton Junior Barra Mansa 179 24
Combate Marcio Volta Redonda 173 22

17/12/2025 09:17

1/4



Clas.

22°

23¢

240

25¢

269

27¢

289

29¢

30¢

31¢°

32¢

33¢

340

359

369

37¢°

38¢

39¢

400

410

420

Passaro
Joy
Galo do Campo
Cacador
Vovo
Cana Dura
Pedro Baiano
Espoleta
Xodo
Predador
Curto-Circuito
Koringa
Amigo
Blindado
Titanic
Kibom
Advogado
Exoético
Farol
Tubarao
D.J

Vingador

£ CCCBVR

25/11/2017

Proprietario
Carlinhos
Carlinhos
Geneir
Heleno
Leonardo
Reinaldo
Carlos Alberto
Claudinei
Marllon Gabry
Edson Tibira
Bruno
Reinaldo
Cristiano
Betinho / Kaua
Wellington
Schetini
Marcelo Martins
Marcio
Marcelo
Jose Eduardo

Uenison

Origem
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Resende
Barra Mansa
Volta Redonda
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Cruzeiro
Volta Redonda
Volta Redonda
Angra dos Reis
Volta Redonda
Volta Redonda
Valenca
Volta Redonda

Volta Redonda

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Cantos

154

89

198

167

157

157

134

84

139

154

137

128

126

86

95

105

44

120

87

20

101

Campeonato de Inverno aos Sabados CCCBVR ( Coleiro ) 05/08/2017 a

Pontos

22

21

20

20

20

17

17

16

15

14

14

14

14

14

13

12

12

11

11

10

17/12/2025 09:17

2/4



Clas.

430

4490

450

46°

470

48°

490

50¢

51¢

529

53¢

540

552

569

57¢

58¢

59¢

609

61¢

62¢

632

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Passaro
Tunico
Jon Snow
Zeus
Encrenca
Moleque
Imperador
Invocado
Toma Toma
Gaucho
Furacao
Xequemate
Revestres
Ciclone
Zé Pequeno
Otom
Nova Era
Rajada
Safadao
Polegar
Azulao

Beleza

£ CCCBVR

25/11/2017

Proprietario
Rogerio
Jonas
Miguel
Jose Eduardo
Weliton
Max
Elias B. de Olivei
Geraldo
Reinaldo
Leony
Marcus
Leonardo
Cesar Amorim
Guto
Juninho
Uenison
Alan
China e Matheus
Edson Cesar
André

Carlinhos

ra

Origem
Barra Mansa
Barra Mansa
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Valenca
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Volta Redonda
Santa Isabel
Barra Mansa

Volta Redonda

Cantos

81

50

32

49

79

72

48

43

138

74

40

40

91

72

34

95

51

41

81

66

39

Campeonato de Inverno aos Sabados CCCBVR ( Coleiro ) 05/08/2017 a

Pontos

17/12/2025 09:17

3/4



£ CCCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Inverno aos Sabados CCCBVR ( Coleiro ) 05/08/2017 a

25/11/2017
Clas. Passaro Proprietario Origem Cantos Pontos
642 Bad Boy Edson Moraes Pinheiral 25 2
652 Smile André Barra Mansa 46 1
662 Smile Uenison Volta Redonda 22 1

17/12/2025 09:17 4/4



