



## CLUBE DOS CRIADORES DE CURÍOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

### Campeonato de Inverno aos Sábados CCCBVR ( Coleiro ) 05/08/2017 a 25/11/2017

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
1º	Feroz	China / Matheus	Volta Redonda	1175	146
2º	Cangaceiro	Gilmar Telles	Volta Redonda	1144	128
3º	Guliti Guliti	Betinho / Kaio	Volta Redonda	834	117
4º	Plim-Plim	Carlinhos	Volta Redonda	665	88
5º	Note-Book	Jose Eduardo	Volta Redonda	619	80
6º	Carlinhos Brown	Douglas Nascimento	Barra Mansa	600	67
7º	DJ	Marllon Gabry	Volta Redonda	441	51
8º	Mirasol	Jose Eduardo	Volta Redonda	308	51
9º	Disparo	Careli	Volta Redonda	499	50
10º	Nova Geração	Rogério	Barra Mansa	463	47
11º	Avião	Anderson Fidelis	Volta Redonda	393	43
12º	Caveirão	André	Volta Redonda	451	42
13º	Raposão	Vagner	Volta Redonda	321	31
14º	Alegria	Rannier	Barra Mansa	304	30
15º	Dubai	Edmilson	Porto Real	287	30
16º	Zé Carioca	Paulo Maia	Volta Redonda	248	30
17º	Feliz	Jorginho	Resende	273	26
18º	Terremoto	Thiago / Agostinho	Volta Redonda	258	26
19º	Morumbi	washington	Vassouras	266	24
20º	Espoleta	Ailton Junior	Barra Mansa	179	24
21º	Combate	Márcio	Volta Redonda	173	22



## CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

### Campeonato de Inverno aos Sábados CCCBVR ( Coleiro ) 05/08/2017 a 25/11/2017

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
22º	Joy	Carlinhos	Volta Redonda	154	22
23º	Galo do Campo	Carlinhos	Volta Redonda	89	21
24º	Caçador	Geneir	Volta Redonda	198	20
25º	Vovô	Heleno	Resende	167	20
26º	Cana Dura	Leonardo	Barra Mansa	157	20
27º	Pedro Baiano	Reinaldo	Volta Redonda	157	17
28º	Espoleta	Carlos Alberto	Barra Mansa	134	17
29º	Xodó	Claudinei	Volta Redonda	84	16
30º	Predador	Marllon Gabry	Volta Redonda	139	15
31º	Curto-Circuito	Edson Tibira	Barra Mansa	154	14
32º	Koringa	Bruno	Volta Redonda	137	14
33º	Amigo	Reinaldo	Volta Redonda	128	14
34º	Blindado	Cristiano	Cruzeiro	126	14
35º	Titanic	Betinho / Kauã	Volta Redonda	86	14
36º	Kibom	Wellington	Volta Redonda	95	13
37º	Advogado	Schetini	Angra dos Reis	105	12
38º	Exótico	Marcelo Martins	Volta Redonda	44	12
39º	Farol	Marcio	Volta Redonda	120	11
40º	Tubarão	Marcelo	Valença	87	11
41º	D.J	Jose Eduardo	Volta Redonda	20	10
42º	Vingador	Uenison	Volta Redonda	101	9



## CLUBE DOS CRIADORES DE CURÍOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

### Campeonato de Inverno aos Sábados CCCBVR ( Coleiro ) 05/08/2017 a 25/11/2017

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
43º	Tunico	Rogerio	Barra Mansa	81	9
44º	Jon Snow	Jonas	Barra Mansa	50	9
45º	Zeus	Miguel	Barra Mansa	32	9
46º	Encrenca	Jose Eduardo	Volta Redonda	49	8
47º	Moleque	Weliton	Volta Redonda	79	7
48º	Imperador	Max	Volta Redonda	72	7
49º	Invocado	Elias B. de Oliveira	Volta Redonda	48	7
50º	Toma Toma	Geraldo	Volta Redonda	43	7
51º	Gaucho	Reinaldo	Volta Redonda	138	6
52º	Furacão	Leony	Volta Redonda	74	6
53º	Xequemate	Marcus	Volta Redonda	40	6
54º	Revestres	Leonardo	Barra Mansa	40	6
55º	Ciclone	Cesar Amorim	Valença	91	5
56º	Zé Pequeno	Guto	Volta Redonda	72	5
57º	Otom	Juninho	Volta Redonda	34	5
58º	Nova Era	Uenison	Volta Redonda	95	4
59º	Rajada	Alan	Barra Mansa	51	4
60º	Safadão	China e Matheus	Volta Redonda	41	4
61º	Polegar	Edson Cesar	Santa Isabel	81	3
62º	Azulão	André	Barra Mansa	66	3
63º	Beleza	Carlinhos	Volta Redonda	39	3

**CCCBVR****CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA****Campeonato de Inverno aos Sábados CCCBVR ( Coleiro ) 05/08/2017 a  
25/11/2017**

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
64º	Bad Boy	Edson Moraes	Pinheiral	25	2
65º	Smile	André	Barra Mansa	46	1
66º	Smile	Uenison	Volta Redonda	22	1